
 

Decreto del Sindaco - n. 11 del 02-09-2025 - Pag. 1 - Comune di Trinitapoli 

 

COMUNE DI TRINITAPOLI 
(PROVINCIA DI BARLETTA - ANDRIA - TRANI) 

 
 
Registro Generale n. 12 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

N. 11 DEL 02-09-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 
Oggetto: 
 

 
Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione( O.I.V) 2025/2027 del Comune di 
Trinitapoli 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  due del mese di settembre, il Sindaco di Feo Francesco 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 1 agosto 2011, n. 
141 e modificato dal D.L. 25 maggio 2017, n. 74.  

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020, recante 
Disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione.  

VISTO il Regolamento sull’istituzione e funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 27 ottobre 2010.  

Premesso che: 
 
 con decreto della Commissione Straordinaria n.7 del 24.07.2022 si è proceduto alla nomina del 

dott. Crescenzo Antonio MARINO quale O.I.V del Comune di Trinitapoli dal 5 luglio 2022 al 05 
luglio 2025 stabilendo tra l’altro al paragrafo 3. “l’incarico potrà essere rinnovato per una sola 
volta ed il componente proseguirà nelle funzioni, anche dopo la scadenza, fino alla conferma o 
alla nomina di un nuovo componente”; 

 con Avviso pubblico, dal 06.03.2025 al 16.03.2025, si rendeva noto l’avvio del procedimento per 
la nomina del nuovo componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 
Trinitapoli, in composizione monocratica, come da regolamento approvato con DGC 147 del 
27.10.2010; 

Atto originale DECRETI numero 12 del 02-09-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO DI FEO il 02-09-2025 ora 10:11:03



 

2 

 con determinazione di impegno del Settore I n.57 del 02.07.2025 si è proceduto all’attuazione del 
regime di “prorogatio” in favore del dott. Crescenzo Antonio Marino per il periodo 05.07.2025 al 
18.08.2025; 

 a seguito dei colloqui espletati con i 13 candidati appartenenti alla fascia n. 3 coincidenti con 
l’ambito regionale, con nota prot. n. 17305 del 29.08.2025 si è proceduto a comunicare al Settore 
I  la scelta “intuitu personae” del  dott. Crescenzo Antonio MARINO; 
 

Dato atto che con nota prot.17336/2025 il dott. Crescenzo Antonio MARINO ha accettato l’incarico, 
impegnandosi a trasmettere i relativi atti quali: autorizzazione della Regione Puglia allo svolgimento 
dell’incarico e dichiarazione di assenza di inconferibilità ed incompatibilità allo svolgimento di detto 
incarico; 

 
Visto l’atto dirigenziale n.00341 del 01.09.2025 della Regione Puglia di autorizzazione incarico 
extraistituzionale al dott. Crescenzo Antonio MARINO e l’allegata dichiarazione di assenza di 
inconferibilità ed incompatibilità allo svolgimento di detto incarico giusta nota prot. 17462/2025; 
 

D E C R E T A 
per le motivazioni di cui alla premessa, qui ad ogni effetto riportate  e trascritte 

DI NOMINARE il dott. Crescenzo Antonio MARINO, iscritto nell’Elenco Nazionale OIV istituito 
con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 ed attualmente collocato 
nella fascia 3, quale componente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comune di Trinitapoli per il triennio 2025/2027; 

DI STABILIRE la durata dell’incarico in anni tre con decorrenza dalla data di insediamento che 
dovrà avvenire entro il 04.09.2025, trattandosi di rinnovo avendo già rivestito per il precedente 
triennio l’incarico di OIV, giusto decreto della Commissione Straordinaria n.7 /2022; 

DI STABILIRE la misura del compenso, in adesione al principio di invarianza finanziario 
richiamato nel parere reso dal D.F.P., nella stessa misura già applicata e quindi in € 7.416,00 annui, 
onnicomprensivo di ogni prestazione e di rimborso spese viaggi e da intendersi al lordo delle ritenute 
di legge; 

DI PRECISARE che competono all’O.I.V. tutte le funzioni previste dal citato regolamento 
comunale, da espletarsi con le modalità ivi precisate, avvalendosi quale struttura di supporto 
dell’Ufficio di Segreteria Generale; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento di nomina al soggetto incaricato dott. Crescenzo 
Antonio MARINO; 

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile del Settore I, per il perfezionamento 
del rapporto e l'assunzione del relativo impegno di spesa, notiziandone il Segretario Generale e tutti i 
Responsabili dei Settori;  

Atto originale DECRETI numero 12 del 02-09-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO DI FEO il 02-09-2025 ora 10:11:03



 

3 

DI PUBBLICARE il presente Decreto unitamente agli allegati (autorizzazione incarico, 
dichiarazione inconferibilità e curriculum vitae) all'albo pretorio, nonché nella apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente per gli adempimenti ex D.leg.vo 33/2013. 

                                                                                                                           
     
                                                                                                                             Il Sindaco 
                                                                                                                   Avv. Francesco di FEO 
Per accettazione 
Dott. Crescenzo Antonio MARINO 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL Sindaco 
 di Feo Francesco 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d. 
lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DECRETI numero 12 del 02-09-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO DI FEO il 02-09-2025 ora 10:11:03



 

Decreti - Sindaco 

Numero 11 Del 02-09-2025 
Reg. Gen. 12 

 
Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione( O.I.V) 2025/2027 del 
Comune di Trinitapoli 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Numero di pubblicazione: 1957 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-09-2025 al 17-09-2025. 
 
Lì  02-09-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificate di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del d. lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 12 del 02-09-2025 firmato digitalmente da  Giuseppe Bonasia il 02-09-2025 ora 10:44:26


